oppoaUo eodesie aaneli Thon» Afgentinanais ultra fluvium, qui didtur die BrAaehe,

M cx superiori parte propo domum dictam z& dem Swedench el ex parle infcriori

prope domum . . diele Twingerin et tendunt retro super stratam publicam' , ad usus

paupenim infinuonua sub modis infrascriptis ex causa douatiools pure simpUcis el

in«?ocaUHa intar vivoa pro aynodoohio aeu hospitali iBfirmorum depnlavernni et

donaveront dmplidler propler deum, ita videlieet, quod de bonia infraaoriptiat que

ao modo el causa quibua aupra cciam diclo hospitali sive synodochio depulavenint»

reservalo sibi pro tempore vite ipsorum lantam usnfruclu eorundem bonorum, pro

annuo censu qiiinqne solidonun denarionim Argonlinensiiitn eidem liospilali annis

siogulis interim, dum vixennt, de eisdem bonis solvendorum donaveruul äiiuplicilerel

iirevooaUliter ae eadem bona et eorum dominimn -rel quad ac omne jus ipsia in

« eiadem baclenua ex cauaa et modia qnlbnaenmque eompetena in manua nostns

nomine didi bo^italia resignaverunt et per porrecUonem calami tradiderunt ac a

nolna nomine dioli hoqiitalja pro censu predicto ad vitam suam tantam reo^eruntt

«) FtilWiilMrMMlM/ardttett
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ac dt^ uliis. i|uf.' iiispiraiil.' (luiiiiiiu largilione lidelium el aliis juslis modis quibus-

cutuque eidem synodochio acc< s«fTinf
, recipianlur serventur procurenlur el pascau-

lur pcrpetuo ad düdus decem al plures, quauium eju^ezn hospilalis facultales

ttcteDdent, paupeies el infinni tanta ddbilitate el pauperlate gravati, qui noa habeot

aUunde, de <iao vivaol, nee demoainaiii poanni qaerere bostiatim. oum qwbus •

volaenuit in eodem synodocliio et da bonis ipsius Semper haberi unum saccrdotem,

uui in obseqnium lufirmorutn rmixm fuinuiiuii et duas ancillas voluerual conlinuc

deputari. pro quarum peräuaarum lam egrorutu quam eUam ministrorum necessilali-

bus et cxpensis douaverual el depulaverunt, ul predicluin est, in synodocbio pre-

dicto bona inferius qiedficala. ad cajus etiam aaeerdotis neoeasitates aublevanda« »
preler victun cottidianuni, quem, ul prediclum est, de synodocbio babebit, recipiat

reddilus annuos viginti quartaliuiu tritici el siliginis equaliter utriusque de bouis in

Rinsteleu ipsum Johaiineiii uiiliU'ni coiiliugoiUibus, quos eliam ad boc prediclo

sacerdoli speciaUler deputavit. ad bec voiuerunt predicti Jobaimes el Pbyna slalue-

yvNmtw * ranl elonUnavenmt» quod sii^julis annia ii o<munemoralioneonnüiun anbnarum pcrpetuo n
oeto tibredenariorum ArgentinenaiaiDj qui oa»u8nomine de curia dwtas& dem tnnple*

aita in digitale Argenlinenai in ^co diclo Kalbesgasze ipsis debcntur. iu emptionem

pannonim ad vcsliendum paiiperes aliquot exlra dictum bospilale ubilibet cxponanlur.

cujus rei curuui Pbyna predicla cuui cousensu fratris sui predicti sibi reservavit pru tem-

})ore vile sue; posl mortem vero suam predicti panoi dislribucutur pauperibus loco et modo, »
prout i{»a Phyna adhuc vivena diuerit providendnm. et ad bnjuamodi pie subven-

tionia usum radditua oolo Ubraram predictos ex oaaaa et media, quibas aupra, aim-

pliciter et absolute donavcruul et tradiderunt per porreccioncm calami prcdictam nc

pcrpetuo dcputaverunl. consenst'nint etiam el voiuerunt, ut bonorum cl reddiluuin

suprndiclurum bospilaU predicto, reservato ipsis ad lempus vile sue usuiructu, ul ^
pit (ipium est, donalorum medieU» uno es. «a deoedente, et altero aive superaUte

ex eiadem deoedente reliqna raedietas ei ipsa bona omnia cmu omni Jnra, qoo ipai

eadem comniuniler (enuerunt el possederunl el ad ipsos pertiucbant, cedaut ipso

facto libere et absolute bospitali predicto, contradictioue cujusübct non obstante. Jo-

banncs quoquc predictus reddilus annuos quinqnaginta cl duuruiii quartalium et m
Irium sextariorum tritici el siliginis, quo^ habet, ul asseruit, iu bauno ville Uteu-

heim, nanrvato aibt uavihictn eorandeni ad tempus vite sue tantum, cum omni jure,

quo dicti redditus ad ipaom liaolenaa pwtinebant, donavii el per poneotionem

calami tradidit simpliciter el irrevocabililer ex causa et modis quibus supra ila, ut

de illis redditibus singiiHs seplimanis in feria se\ta perpeluo unum quarlale in panc m
difilribuatur pauperibus aliis extra bospilale prefalum iu loco el modo, quibus ipsa

Pbyna daerevmrit wdlnandiun. sappfieavaninl ^ur raverando in Ghriato pa(ri

domino Jobanni Argeniinenais eedeste episoopo, ut preaeriptam aue devotionia dona^

Üonem volunlatem el ordiuationcm ad bonurcm omnipolentis dei, sancle aue gieni»

Irida Marie aemper Virginia, beati Andree aposloli et omnimn electorum dei nomine, m

1 VtfgL AraM. &. «. UN. i. M. & 89.
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quo siipra, siiscipiat el faoial rohur dehilnm perpetuo obtincrr ' . synotlodiium

aaoique prediclum pcrsonas et omnia sua bona mobilia el imtnobiiia, preseulia el

fulura, in rebus ecclesiaslicis et jure eodeaiulioo voluerunt animodo Laberi et pe-

tivcnmt ca ita ceDseri, ul prediolo domino noalra epiaoopo el ejus sttocessoribm

0 Aigfolinensis ecclesie efNSOopo Semper sobdist jnxta laorarain canooum iustituta

ac ecclesiaalica cinuiiitatc gaudeant et fruanlur. cetcrnm coram nohis . . judicr prcdicio

consliluli predicli Johannes iniles cl Pliyiia in renifdiutn aniuiaruni suaruin el sim-

pliciler proplcr deum reddilus aiinuos perpetuos Septem librsrum denariorum

Argenlinensiani, quo« «e dieeliaal babera aupar duabua domibus et aras cum
10 omniboa suis edifieiia jurUma et atlinandia dietia sft hon XMemen aitia ia dvitale

Argeotiaenii prope domum dictam z& dem g61din scb&ffi}*, veUgioaia dominabus .

.

abbalisse . . priorissis cl oonvcnlihns monastcriorum sanclorum et sanclarum Clara

an dem werde, Johauiiiä, Kalhcrine, Marci, PUysabel, Angnetis el Margarete silorum

axlra muros Argcntinenses cuilibel corundem monaslcrionim seu personis in quolibel

» «orum domiao ftmuhmtibiis unam libram denarkinim Aqientinenaiam de reddiübua

dictanmi aeptem libramm legaverunt el causa mortia depulaTerunl aeo doDaTernnl*

sie, quod . . abbalissa nocnon . . priorlssa vi convcnlns monasteriorum prcdiclo-

nuii peryx'tuo siriLnilis annis in annivcrsariis Johannis el Phync predictonim diclos

sepkm Iibrarum reddilus de doraibus et areis cum suis altinenciis prediclis vel

w medielatemreddBtaum «onuidcm, uno ex eisdem Jobanna el Vbynti deeedeDte, red-

pionl pereipiant «t dadueant pro piolaiitia in rafeetoriis earund«», aupplicantes

devotione, qua poteranl, ul ipsorum de sero cnra vigilüs et de mane cum missis

pro dcfunctis ac aliis bonis et orationibns m(»moriiim liabcanl post ipsorum übiluni,

quemadmodum aoniversaria peragi solcnl el celebrari. item legaverunt depnlavcrnnl

t& et modo ac causa, quibus supra, duaaveruni personis et locis, apud quas et que

auam eedeaiastkam elegerint sepulluram, reddilus aoDUoe perpetuos quinque libra-

ram denariorum ArgenlineiMium, qoos se asserebant babere super domo et area

dirta zG dem lowcn * cum omnihus suis cdificiis jnribus rl altinenciis silis in

ctvilate Argenliuensi prope ponleni sancli NituUii. sab niudo infrascripto, vidclicel

90 quod medietas dictarum quinque Iibrarum in auniversario uuius ex eisdem Jobanoe

el Phyna et reliqua madietaa eantndem quiuque Iibrarum in anniTersario aUerius

pecaoDia, apud quaa auan dsserint aepolturam» in ipaarum refeelorio pro pktantia

rolinstreiilur, alTeclanles et raganlca» vA dicte persona de sero cum vigiliis el In

mane cum missis pro defunriis ipsonim mcmoriam habcanl, pruul ficri est eonsuehim.

3i quorum omnium rcddiluura preciictorum distributiutieni et »uuniniiilraliuiien) in

modum prediclum faciendam . . priorisse monasterii sancle Angnetis, que pro tem-

pore fa«rit, anl alter! prioriase vel persona, quam dieta Pliyna ad boc duxeril

deputandam et etmstttucöidam, preaentibos oonmiaenint. bujns autem l«gali et pie

1 Feiyi. nr. S90.

t Virgi. Straßb. G. u. IIN. i. M. S. 89.

> Zu dieter und der felgtndm Sdmtkung rtrgl. UB, III, '-ill nr. C89.

< VertL ameh. «. bv. *. jt. &m
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ordinacionis qn!>n(niii od ipsonjm önniversnrin y>f'r;tjr"uda . . priorem el suppriorem

firalrutu predicatorum domiu Argentincnsis, <{ui pro tempore fuerinl, executores pre-

sentihus constiluerant, dmtat dtätm et «nDSbet ipsoram in wlidain ita, quod non

8il iDelior oondido oceupanlis, pleDm «t liberam potesUleiii et mtadtluiD speeitle,

legatum ptedidum ac omnia alia premissa fideliter cx^oendi, agendi contra omnes

hoc presens suum legatum seu testamenlum ordinalioaem ol voluntatem impcdire

volenles, ipsosqiie coercrndi ot compellendi coram judicibns quibuscumque, prout

viderinl expedire, ul ab hujusmodi iropcdimenlo desistant el ut ipaorum legatum

seu tegtanenluin «e omiiiai pmaiasa juxla ipsorani Tolanlatem el diipoMtioueni

deUtuni eortiantur effeetnm. ae omnia alia et aingula faeiendi, qua ciiea praniaae

foerintoportttna. insupor voluenini staluerunl et oidinaverant, quod omnia premissa.

prout supra narrala et scripta sunt, siiil ipsonim iillima voliintas et quotl voleant.

prout de Jure vel de faclo meliuB subsislcre posäuul el dcbeot. ooioia igilur et sia*

gula auprascripta per ipsos, ul prescriptum est. communiter vel divisim facta donata

el Iradila voluenint et pnoeperuat a aoia lieredibna et anooeaaorilNiB qnibuaoaaifue

ab inteatato vel ex lestamento vel alias undecnamiiie TenieDlttiua ftta perpetuo et

firma tcncri et inviulabiliter obs<_'rvuri, inliibetitcs. nc quis corum contra illa vel

oliqua ex eis per se vel per aliuni in Judicio vel exlra facial vel vcniat. aul fieri

vel veniri aliqua de causa vcl aliquo ingenio procuret. el contrarium iäcientes

Iwiedilate aua, quam ab inteatalo vd tertamento poel mortoB anain in qnifcodibet

bonia aoia et ab qwia relictia oapere quovia jure et modo poaaent eldaberant, eaiefe

iroliieruDt et eoa exDune propler hoc exheredaverunt et ab eadan herediiate exclu-

serunl et exciusos esse voluerunt in hiis scriptis. ac omne jus, quod talibus in

boniä snis jure heredilario comp^tebat aul competere polerat. volucnint et manda-

veruut iptK) i'aulü devolvi ad juü el proprielalem ac dominium Chmli pauperum, ad

quorttfli navn ui. «rdinatioaein tuam boaiiitale eal, vt aupn jweiiiiltitar» inalaiinndaB.

porro apedficacio bononim eoUatornm seu donatonim ad höapitale auina pmratnm eal

hec et Sita sunt in hunc moduro : quinque aree. de quibus supra in principio tit menliu,

ex opposilo ecclesic sancti Thomc Ai^nlinensis ultra (luvium, qui dicitur die

Bräsche ; item quatuor aree contigue sile in civitale Argcntinenai in Smidegaszan ^

ex anperiori parle prope arpan iDonaatcrU aanete Elj'sabet, quam Johannaa dißtoa

Ehenbelm Aber babel» ut dieilur, i« empbiteoaim, et ex alia parle tcndunl venna

ecclesiam saneli ICartini el relro tendunt auper cymilerium dicte cccleaie SMCti

Marlini; item nna area sila in Sjxorergasze * prope Cüntzelinum gladiatorem ex una

et Heinricum sulorera dictum de Snersbeini ex parle altera ; item una lianca pani-

Ücum dicla eine brulbang au dem dorliuse ex una parle juxla . . dictum Sli!tbeu-

weg et ex alia parle juxla . . dictum Oroa Erbe : item quatuor banee paDifioom au

dem TiaobabAbde, una Juxta baneam Alberli Rftlenderiioi mOitia Ai;gcntuieiiaia, alle

juxla bancam domicellarum dictarum zdm Spiegele ex una el ex parle altera juxla

baucam leprosorum, alle vero due banee eile annt juxta bancam Burcardi dicti

> Vergl. Straßb. 0. u. HU. i. M. S. i47.
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Phyler mililis ArgcDtincnsis ex una et cx parte nltora juxtB OAsseliDom dictnin

SchÖp; item redJttus ocloginta quartoliuin tritici et siliginis equaliter ulriusque

miaus qualuor quarlaiibus (^usdem aunone, äiii in banou ville Ilusbcrgeu. et quia

omidft et singula suprascripta coram uobis el in presenlia nostra sunt acta, sigillo

enrie Argentinttuis pradiele td petitioaem Johimnis el Pbyne predictonrai presenles

lilleras oommiiiimmiis in tcslimonium rei geate. datttm S idus maji anno domini

miUesiaio trecenteeiiiio imdeoimo.'

B an» /MraA« Bufi. ^. lad. 4 w. fi or.iH». c pmi.

Odmclt Mdk Am Tnmmmgt to ar. MO M SM/^ Jh. <M. IT, 90 ar. Wt.

10 290. Bischof Johann von Straßhirg genehmigt di^ Ormdioif/ des Phynenhos-

piials und gestattet die Errichtung eines Bethauses in demselben. 1311 Mai 30
Straßburg.

In dei nomine amen, nos Johannes dei gralia episcopus Argentineosis riltcMuleutcs,

quud pastoraüs officü noslri debiluui nos inducil curam el operam gcrcrc, qualiter

M pie et devote noliia aobjeeloroni voluntates donattonea ordinationes el disposiliones

maxime ad opera oaritatia exercenda Acte dabttitm et liberum aecundom donantiam

disposiliones et ordinationes consequantur effectum, devotam igitur supplicaUooem

ex parte Johannis dicti in Kalbcsgaszen militis Argenlinensis et Phync sororig ejus-

dem camalis nobis exhibilam circa donalionem voluntatem ordinaliouein et disposi-

» lioaem ab ipsis de boois suia communibua et diviais pro i^odocltio aea hoapitali

de novo inatanrando in dvitala Aigantinenn et elemosinia in eodem diatii-

bnendis pro Christi paupenim aaatentatione el ipaoram neceasttatibua suble-

vandis pie et devote faclom grato suscipimus assensu et favore, quo possumus.

ampleclimur ampliori , aicni dictorum donatonim volunlas donatio ordinalio el

tb dispositio in instrumenlo sigillo curie nostre Argenlinensis ad petitiuncm ipsorum

sigillalo plenhia eontinetur cajus quidena inalramenti aea Uttm tenor dinosdlar

eaae talia : {folgt w. SSS^, donaüonem itaque ordinalionem aeu diapoaitiooem

ac voluntatem Johannis et Phyne predictorum, sicut in diclo cooliuetlir instru-

mento, kico dei et ecclesic noslrc Argenlinensis prcdicte eo jnre el nomine, quo fff la

w est et quo melius valere poterit, recepiiims et voluntatem ac ordinalionem cl di.'>pusi-

lionem ipsorum donatorum in eisdem el omnibus premissis aucloritate ordinaria laudamua

approbanus et in dei nomine eonfinnamoa. dictum etiam hoapitide aan ajnodochium

cum peraonia bmis rebus et ommbua anis attinenciis iu noatram et eccieaie nostre

Argenlinensis predicte defensioncm proteclionem luitioncm et curam snsecpimus el

» suscipimus in biis scriplis. coneedimus etiam, ul pro inürmis in diclo synodocliio

seu hoapitali moraturis novum ibidem conslruatur el consecretur Oratorium, in quo

per aacerdotem eidem synodoebio aea hospitali deputandnm miaaanim aollanpttia

peraganlar, aalvo lamen jure parroobiali, quod in eodem oratorio . . tbesanrario

' Vergl. Ober die Stiftung des Spitah die darauf bezUgiiehe Notis KönigsJtofem zum Jahr 1312
M (D. St. Chnm. IX, 739) und die AutführungCH bei Ch. Sehtnidl Ilist. du clmp. de «. 77mm. p. ii<J. ff.

Sir. II. ai
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ecciesie sancU Thome Argenlinensis, qui pro tempore fueril, in cujus pairochia

situm est, reservatnus ila, ul sibi et ejus successoribus oeque in oblationibus neque

iu Tuaeralibus sea quibuslibet quovis mo^ ddiHit obseqniü ttnUttin per hoc fiat

prejuditium vel aliquod deUtnitt aubtrahatitr. in onfus ret evidens testinumium «t

robur perpetuum obtineDdum sigillum oostrum presentibus est appensum. datnoi »

Aigentine 3 kalendaa junii anno domini miUesimo treoenteaiaio undeoimo.

B «m Stnßb. Bei. A- Q fasc. 1 16 or. mb. c. »ig. pentL

€Mnxkt bei Ok. St^mdt Büt. du dujf^ de a. Ihm. jk SM nr. 81 iMdk «üner Otfie 4tt